
Nr Prot 

RErUPLIKA E SHÍIrËRISË 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

BASHKIA BULQIZË 

Komisoni i Përhershëm per Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

KËSHILLI BASHKIAK 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr.5 datë /7/07/ 2025 

Lenda:Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot 0 datë@80/2025, relacionit e 

dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për "per disa shtesa ne VKB nr.89 date 

26.12.2024 <' Për miratimin e buxhetit të bashkisë për vitin 2025 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore), 

Bazuar ne ligjin139/2015"Per Vetegeverisjen Vendore", te Ligjit nr.9936, date 26.06.2008, 'Per 

menaxhimin e sistemitbuxhetore ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar me ligjin nr. 68, date 

27.04.2017 * Per financat e veteqeverisjes vendore 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 

Nga zbatimi i buxhetit të vitit 2024 dhe nga tejkalizimi I të ardhura jane trasheguar rreth 235 213 

300 lekë, në buxhetin e viti 2025 kjo vlerë është llogaritur rreth 193 520 120 lekë Gjithashtu është 

shtuar edhe investimi me objekt "Sistemim asfaltim I disa rrugeve te bashkise Bulqize: ne vlerën 

15 147 566 lekë. 



Për këtë arsye kërkojmë të bëjme shtese në buxhetine viti 2025 në vlerën 26 545 614 lekë 
Drejtoria / Sektori përgjegjës 

Sektori i Finance ces 

Monitorimi dhe raportimi: (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 
Prefekti, Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 

Qytetaret e Bashkise Bulqize 

A është objekt i konsultimit publik: 

Komisioni i Përhershëm për Ekonomine, dhe kotrollin Financiar", i mbledhur me datën 
(7/94/2025. shqyrtoi projekt vendimit nr 0, relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje me 
propozimin për "per disa shtesa ne VKB nr.89 date 26.12.2024 " Për miratimin e buxhetit 
të bashkisë për vitin 2025* 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

3. T'i propozojë Këshillit Bashkiak: (qarko njeren) 
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 

(bymiratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

Ti propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 

proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 



(emri, mbiemri. firma) 

(emri. nbiemri. 

Valboho 
(emri. mbiemri, firma) 

(emri. nhiemri, fìrma) 

(emi. mhiemri fìrma) 

Kryetar i Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

4netar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë /07/2025 
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